



Príloha č. 2 Výzvy na predloženie cenovej ponuky – návrh ZoD

cont.č.: 100/2.19 - 01275P-1-205

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

číslo:

čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : **Mesto Brezno**
sídlo: **Námestie gen. M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno**

štatutárny orgán: **JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor**
zástupca v rokovaniach vo veciach
zmluvných: **Mgr. Zuzana Ďurišová**
technických: **Ing. Bronislava Rybianska**
IČO: **00313319**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK97 5600 0000 0020 0279 1001**

1.2 Zhotoviteľ:
Názov a sídlo: **LESY MESTA BREZNO, s.r.o., Švermova 1027/7, Brezno 977 01**
Štatutárny orgán: **Ing. Ján Lukáč, konateľ**
Zápis v registri: **Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka č. 5126/S**

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach

zmluvných: **Ing. Ján Lukáč, konateľ**
technických : **Ing. Martin Lehotský, projektový manažér**

IČO : **36 027 537**
DIČ :
IČ DPH : **SK 2020083857**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK63 5600 0000 0020 0269 5001**
Telefón: **0915 995 055**
Email: **sekretariat@lesybrezno.sk**

čl. II.
PREDMET ZMLUVY A MIESTO PLNENIA

2.1 Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou vykoná a objednávatelovi riadne a včas odovzdá dielo definované v ods. 2 tohto článku.

Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje dodať objednávatelovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality. Splnenie predmetu diela nastáva zo strany

zhotoviteľa odovzdaním podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním s tým súvisiacich dokladov.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo podľa článku II. cenu dohodnutú podľa článku IV. tejto zmluvy.

2.2 Predmetom zmluvy sa rozumie realizácia stavebných prác a dodávok diela:

„STAVEBNÉ ÚPRAVY Materskej školy MPČL' 35, Brezno“ na parcele č. 3858/117, katastrálne územie Brezno, v rozsahu a zložení podľa požiadaviek Objednávateľa.

Špecifikácia rozsahu a druhu prác jednotlivých predmetov zmluvy o dielo je uvedená v prílohe zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“), nacený výkaz výmer.

2.3 Miestom dodania predmetu zmluvy je objekt Materskej školy MPČL' 35, Brezno, č.p. 3858/117, k.ú. Brezno,

čl. III. ČAS PLNENIA

3.1 Zhotoviteľ diela sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu čl. II. tejto ZoD v nasledovnom termíne:

Začiatok doby plnenia predmetu ZoD : **15.01.2019**

Koniec doby plnenia : **10.02.2019**

3.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

3.3 Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

čl. IV. CENA

4.1 Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená v súlade s výsledkom vykonaného verejného obstarávania na predmetnú zákazku.

4.2 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške:

cena diela bez DPH 48 667,00 EUR

DPH 20 % 9733,40 EUR

cena diela celkom 58 400,40 EUR

(slovom: päťdesiatosemtisíc štyristo eur a štyridsať eurocentov)

Nacenený výkaz výmer tvorí prílohu tejto zmluvy.

- 4.3** K cene bude zhotoviteľ fakturovať DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase fakturácie.

čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1** Objednávateľ prehlasuje, že na účely zaplatenia ceny za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto ZoD má zabezpečené finančné prostriedky.

- 5.2** Objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodli, že cenu za zhotovenie diela objednávateľ uhradí zhotoviteľovi po prevzatí diela podľa čl. II. bod 2.2 tejto ZoD nasledovne:

Po ukončení stavebných prác - zhotoviteľ vystaví faktúru po odovzdaní prác v zmysle článku VIII. tejto ZoD, a túto objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.

- 5.3** Súpis vykonaných prác a dodávok, ktorý je podkladom pre vystavenie faktúry, je Objednávateľ povinný potvrdiť do 5 dní po jeho predložení. Ak Objednávateľ súpis prác a dodávok v stanovenej lehote nepotvrdí a ani nevznesie voči nemu námietky, má sa za to, že so súpisom prác súhlasí a nemá voči nemu výhrady.

- 5.4** Lehota splatnosti faktúry bola zmluvnými stranami dohodnutá na 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.

- 5.5** Objednávateľ má právo vrátiť faktúru v lehote jej splatnosti, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.

Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu a tieto údaje:

- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo zmluvy, číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu

- 5.6** Objednávateľ neposkytuje preddavky na zaplatenie ceny diela.

- 5.7** V prípade že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávatel'a, objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi odplatu (cenu) za práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy, vo výške zodpovedajúcej príslušného podielu z ceny dohodnutej v čl. IV. bod 4.2 tejto zmluvy. Zrušenie alebo odstúpenie musí byť vykonané písomnou formou. Súčasne zhotoviteľ odovzdá objednávatel'ovi zodpovedajúce rozpracované práce.

čl. VI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade s touto ZoD, podľa príslušných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vykonávania (realizácie) diela a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.

- 6.2** Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania v zmysle čl. III. bod 1 Zmluvy.

Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela vzniknuté po odovzdaní podľa bodu 6.1, len ak sa preukáže, že boli spôsobené porušením jeho povinností pri vykonávaní Diela.

- 6.3** Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. VI. bod 6.5. tejto ZoD.
- 6.4** Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 6.5** Zhotoviteľ je povinný do piatich (5) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na prepracovanie, dopracovanie, resp. iný spôsob odstránenia vady; v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do desiatich pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa nedohodne iný termín vzhľadom na rozsah zistenej závady, prípadne nevhodné poveternostné podmienky. Termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomnou formou.
- 6.6** Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí a podkladov odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 6.7** Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu podľa tejto Zmluvy uplatniť v písomnej forme a doručiť Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy.
Za písomnú reklamáciu sa považuje písomnosť doručená na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy, resp. na e-mailovú adresu Zhotoviteľa: sekretariat@lesybrezno.sk
- 6.8** Záručná doba na zrealizované dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi a jeho prebratie Objednávateľom, resp. jeho časti. Ak na niektoré časti diela (technologické zariadenia, technológie a podobne) poskytujú ich výrobcovia kratšiu záručnú dobu, vzťahuje sa na nich záručná doba poskytnutá výrobcom.
- 6.9** Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je Objednávateľ oprávnený žiadať len odstránenie väd a Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vady, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Objednávateľ nie je oprávnený požadovať v dôsledku väd zľavu z ceny diela.
- 6.10** Dielo bude mať vlastnosti obvyklé pre charakter Diela, a bude riadne spôsobilé slúžiť na obvyklý účel.

čl. VII.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1** Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb.
- 7.2** Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí vypratanie zariadenia zo staveniska (sťahovanie nábytku) do priestorov, ktoré mu na to určí Objednávateľ. Opätovne po dokončení stavebných prác, Zhotoviteľ vyčistí stavenisko od hrubých nečistôt a navráti zariadenie (nábytok) na jeho pôvodné miesto.
- 7.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje počas prevádzky škôlky (mimo prázdnin) prerušiť stavebné práce v čase od 12:30 do 14:00 – odpoľudňajší odpočinok.

- 7.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov pre riadne vykonanie diela zhotoviteľom.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.7 Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie staveniska do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi. V prípade, že si túto povinnosť nesplní, má Objednávateľ právo vykonať to namiesto Zhotoviteľa, na jeho náklady. Zároveň má zádržné právo na veci vo vlastníctve Zhotoviteľa, ktoré sa nachádzajú na stavenisku po tomto termíne.
- Zhotoviteľ po vykonaní diela v termíne uvedenom v bode 3.1 tejto ZoD zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, vrátane vyčistenia staveniska do termínu ukončenia diela.

čl. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa na prevzatie a odovzdanie diela. V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať zápisnicu o prevzatí a odovzdaní diela bez toho, aby v zápisnici výslovne písomne uviedol dôvod, pre ktorý dielo nepreberá alebo sa nedostaví na prevzatie a odovzdanie diela, má sa za to, že dielo bolo riadne zhotovené a vykonané a riadne prevzaté Objednávateľom a to dňom, ktorý je uvedeným vo výzve Zhotoviteľa na prevzatie a odovzdanie diela ako deň odovzdania diela.
- 8.2 Ak má dielo také vážne vady, pre ktoré nie je možné dielo prevziať, musí Objednávateľ tieto vady uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s odôvodnením prečo dielo odmieta prevziať, inak sa má zato, že dielo nemalo v čase odovzdania a prevzatia diela žiadnu vadu.
- 8.3 Všetky vady a nedorobky je zhotoviteľ povinný odstrániť v dobe stanovenej v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela a v prípade vád a nedorobkov, ktoré sa prejavia až po odovzdaní diela, v záručnej dobe.
- 8.4 Objednávateľ je v prípade vád a nedorobkov oprávnený žiadať len odstránenie vád a nedorobkov a nemá nárok na zľavu z ceny diela z dôvodu existencie vád a nedorobkov.
- 8.5 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.6 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

čl. IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak Zhotoviteľ nepristúpi k začatiu prác najneskôr do šiestich (6) dní od termínu podľa bodu 3.1, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 2000,00 Eur.
- 9.2 Ak Zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v čl. II v termíne uvedenom v čl. III, a to menovite miestnosti 4.03 a 4.04 do termínu 10.02.2019 Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z ceny uvedenej v bode 4.2 bez DPH

jednorazovo z celkovej ceny diela bez DPH. A zároveň ak Zhotoviteľ neodovzdá kompletne dielo do termínu 10.02.2019 Objednávateľ je opätovne oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z ceny uvedenej v bode 4.2 bez DPH jednorazovo z celkovej ceny diela bez DPH.

- 9.3** V prípade, ak sa Zhotoviteľ omešká s odstránením a likvidáciou staveniska, v súlade s bodom 7.7 zmluvy, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.
- 9.4** Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškanie s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 100 €. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
- 9.5** Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou, ani povinnosti nahradiť škodu tým spôsobenú.
- 9.6** Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia dlžnej sumy.
- 9.7** Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VIII bodov 8.1. až 8.6. tejto ZoD v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámi druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

čl. X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1** Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší túto zmluvu nesplnením niektorej zo zmluvných povinností v dojednanej lehote a ani v lehote 3 dní odo dňa, v ktorom po márnom uplynutí lehoty na dohodnuté plnenie bola druhou zmluvnou stranou písomne vyzvaná na dodatočné plnenie. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúceho na náhradu škody spôsobenú v dôsledku odstúpenia od zmluvy.
- 10.2** Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa rozumie:
- 10.2.1 Ak je v omeškaní s termínom začatia stavebných prác, výkonom diela, t.j. tieto nezačne vykonávať najneskôr do 6 dní podľa bodu 3.1 tejto zmluvy,
 - 10.2.2 Ak neodôvodnene neprevzal stavenisko,
 - 10.2.3 Ak Zhotoviteľ neodstraňuje Objednávateľom oznámené vady a nedorobky diela počas výkonu diela, v dohodnutej lehote;
- 10.3** Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Objednávateľa sa rozumie:
- 10.3.1 Ak je Objednávateľ v omeškaní s potvrdením súpisu vykonaných prác o viac ako 5 dní od dohodnutej lehoty, a súpis nie je potvrdený bezdôvodne;
 - 10.3.2 Ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti potrebnej pre výkon diela o viac ako 2 dní odo dňa písomnej výzvy Zhotoviteľa;
- 10.4** V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má Zhotoviteľ nárok na úhradu prác, ktoré vykonal do dňa odstúpenia od tejto zmluvy.
- 10.5** Objednávateľ môže od tejto ZoD odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel.

- 10.6** Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy.
- 10.7** Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.

čl. XI. VYŠŠIA MOC

- 11.1** Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, nepriaznivé počasie atď.
- 11.2** O doby trvania vyššej moci sa predlžuje lehota na dokončenie diela. Existenciu vyššej moci oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi. Pokračovanie v prerušených prácach ako aj nový termín ukončenia prác si dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom.

čl. XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 12.1** Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzne predpisy, technické normy platné v čase realizácie predmetu tejto zmluvy vzťahujúce sa na dielo a podmienky tejto zmluvy.
- 12.2** Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a návrhmi na riešenie oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.3** Ak dohody uzavreté podľa čl. XII. bod 12.2. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu predmetu ZoD. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto ZoD, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 12.4** Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosti v rozsahu čl. II. tejto ZoD.
- 12.5** Veci potrebné na riadne vykonanie a dodanie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ a ich cena je zahrnutá v cene za vykonanie Diela.

čl. XIII. PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 13.1** Vlastnícke právo k Dielu prechádza na Objednávateľa v okamihu odovzdania a prevzatia diela na základe zápisnice o prevzatí a odovzdaní diela, pokiaľ v iných ustanoveniach zmluvy nie je dohodnuté inak.
- 13.2** Nebezpečenstvo škody k Dielu znáša Zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela – na Objednávateľa prechádza až prevzatím Diela.

čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1** Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.

- 14.2 Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 14.3 Ak nie je možné doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy adresátovi na adresu jeho sídla uvedenú v tejto zmluve, alebo ak adresát odmietne akúkoľvek písomnosť prevziať, považuje sa písomnosť za doručенú dňom nasledujúcim po dni vrátenia sa nedoručenej písomnosti späť odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Domnienka doručenia platí len v prípade, že sa písomnosť doručuje doporučene.
- 14.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 14.5 Zmeny a doplnky tejto ZoD budú vykonané formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto ZoD, ktoré sa po obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 14.6 Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha: Nacenený výkaz výmer

V Brezne, dňa **14. 01. 2019**

za objednávateľa:

V **BREZNE**, dňa **14. 01. 2019**

za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno**

JKSO

Názov objektu **4NP**

EČO

Miesto

Objednávateľ **Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno**

IČO

Projektant **Ing. Bronislava Rybianska**

Zhotoviteľ **LESY MESTA BREZNO, s.r.o.**

Spracoval **Lukáč**

36027537

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady	Počet	Náklady
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	7 986,12	8	Práca nadčas	0,00
2		Montáž	13 274,25	9	Bez pevnej podl.	0,00
3	PSV	Dodávky	13 550,67	10	Kultúrna pamiatka	0,00
4		Montáž	10 687,88	11		0,00
5	"M"	Dodávky	1 276,10			
6		Montáž	1 891,98			
7	ZRN (r. 1-6)		48 667,00	12	DN (r. 8-11)	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
13				13	GZS	0,00
14				14	Projektové práce	0,00
15				15	Sťažené podmienky	0,00
16				16	Vplyv prostredia	0,00
17				17	Iné VRN	0,00
18				18	VRN z rozpočtu	0,00
19				19	VRN (r. 13-18)	0,00
22				22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	48 667,00
24	DPH 20,00 % z 48 667,00	9 733,40
25	Cena s DPH (r. 23-24)	58 400,40

E Prípočty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
7	Kízavá doložka	0,00
8	Zvýhodnenie + -	0,00

LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL' 35, Brezno
 Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 21 260,372

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 756,840

1	311272123	Murivo nosné (m3) z tvárnic porobetonových (1,675+1,675)*3,165*0,175 (0,7)*2*0,175 0,2*0,2*3,165 0,9*0,15*3,165 Súčet	m3	2,654 1,855 0,245 0,127 0,427 2,654	195,900	519,919
2	317162105	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	21,200	21,200
3	317162107	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2500 mm	ks	2,000	27,000	54,000
4	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599) 2,9*3,165-(1,6*1,97+0,65*2)	m2	4,727 4,727	28,200	133,301
5	342948115	Ukončenie priečok 175 ku konštrukciám montážnou penou 1,675+1,675+0,8	m	4,150 4,150	1,800	7,470
6	346244355	Obmurovka kúpeľňových vaní spfch plôch rovných z tvárnic YTONG a malty, hrúbky 100 mm (0,92+0,7+0,7)*0,3	m2	0,696 0,696	30,100	20,950

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 16 583,167

7	289902111	Otlčenie alebo osekание vrstiev omietok L stien -0,06300t 10% z 513,3 m2 "4,01"((3,05+3,05+3+3)*3,165- (1,6*3+1,825*3+1,2*1,55))*0,1 4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*6+0,45*4)*3,165- (0,9*2*2+1,825*3+0,8*2+0,7*3+0,6*2+1,2*2,1*2+2,1*2,1))*0 "4,03"((9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)*3,165- (2,1*2,1*3+0,9*2+3,744"obklad"))*0,1 "4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)*3,165- (2,1*2,1*3+0,9*2+3,744))*0,1 "4,06"((4,75+4,75+3+3)*3,165- (1,2*1,55+0,8*2+0,5*0,3+3,2))*0,1 "4,07"((3,675+1,675+1,675+1,025+0,825)*3,165- (0,9*0,9+0,7*2*2+0,5*0,3+1,845))*0,1 "4,08"((1,4+1,025+1,2+1,15+1,5)*3,165-(0,9*0,9+0,7*2- 4,68))*0,1 "4,09"((3,675+0,8+1,65+1,65+1,025+0,45)*3,165- (0,9*0,9+0,7*2*2+2,655))*0,1 "4,10"((1,5+0,8+1,4+1,85+0,8)*3,165- (0,6*2+0,7*2+0,9*0,9+5,22))*0,1 "4,11"((0,825+0,825+1,4+1,15+1,4+1,15+0,825+0,825)*3,165- (0,6*2*3+7,2))*0,1	m2	50,890 2,616 14,828 8,342 8,184 4,225 2,248 2,233 2,301 1,147 1,579	19,500	992,355
---	-----------	--	----	---	--------	---------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"4,12"(((1,85+1,85+1,025+1,025)*3,165-(0,7*2+3,56))*0,1		1,324		
		"ostenia"(((0,9+0,9+0,9)*0,25*5)+((1,2+1,2+1,55)*0,25*2)+(1,2+1,2+2,1)*0,25*2)+((2,1+2,1+2,1)*0,25*7))*0,1		1,863		
		Súčet		50,890		
8	289902211,1	Otlčenie alebo osekание vrstiev omietok stropov., - 0,06300t	m2	26,531	19,500	517,355
		10% z plochy 265,310 m2				
		"PVC"(9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+14,25)*0,1		23,737		
		"dlažba"(6,39+5,76+6,74+5,07+2,21+1,77)*0,1		2,794		
9	611461181	Vnútoraná omietka stropov štuková, hr. 3 mm	m2	235,130	7,400	1 739,962
		"strop"9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+12,01		235,130		
10	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí	m	3,510	2,100	7,371
		"medzi 4,02-4,03"((2+0,75+0,75+2)+(1,9+1,9+0,75+0,75))*0,15		1,620		
		"preklad"((2,5+2,5+0,65+0,65)+(2,5+2,5+0,65+0,65))*0,15		1,890		
		Súčet		3,510		
11	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	4,500	23,500	105,750
		30*0,15		4,500		
12	612451071	Vyspravenie povrchu stien	m2	50,890	2,100	106,869
13	612451072	Vyspravenie povrchu stropov	m2	26,531	2,200	58,368
14	612460212	Vnútoraná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	35,848	16,500	591,492
		pod pôvodným obkladom				
		"4,03"(0,9+0,44+1)*1,6		3,744		
		"4,04"(1+0,9+0,44)*1,6		3,744		
		"4,06"(2)*1,6		3,200		
		"4,07"(0,825+0,2)*1,8		1,845		
		"4,08"(1,15+0,8+0,8+0,175)*1,6		4,680		
		"4,09"(1,025+0,45)*1,8		2,655		
		"4,10"(1,4+1,5)*1,8		5,220		
		"4,11"(1,15+0,8+1,15+1,2+0,2)*1,6		7,200		
		"4,12"(1,025+0,8+0,4)*1,6		3,560		
		Súčet		35,848		
15	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien a stropov , Univerzálny základ penetračný	m2	707,192	1,500	1 060,788
		"strop"235,130		235,130		
		"steny"472,062		472,062		
		Súčet		707,192		
16	612465121	Vnútoraná omietka stien , sadrová,	m2	198,409	8,500	1 686,477
		pod olejový náter				
		"4,01"((3,05+3,05+3+3)*1,6-(1,6*1,6+1,825*1,6+1,2*0,7))		13,040		
		4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*6+0,45*4)*1,6-				
		(0,9*1,6*2+1,825*1,6+0,8*1,6+0,7*1,6*3+0,6*1,6+1,2*0,65*		72,475		
		"medzi 4,02-4,05"((2,9+2,9)*1,6-(1,6*1,97*2))		2,976		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL' 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"4,03"((9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,6-(2,1*0,65*3+0,9*1,6+3,744"obklad"))		42,385		
		"4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,6-(2,1*0,65*3+0,9*1,6+3,744))		41,585		
		"4,06"((1,98+2,1+1+3+4,75)*1,6-(1,2*0,7+0,8*1,6+0,6*1,6))		17,448		
		"ostenia"((1,2+0,7+0,7)*0,25*2)+((1,2+0,65+0,65)*0,25*2)+(2,1+0,65+0,65)*0,25*7)		8,500		
		Súčet		198,409		
17	612465181	Vnútroňná omietka stien štuková hr. 3 mm	m2	273,653	5,900	1 614,553
		"4,01"((3,05+3,05+3+3)*3,165-(1,6*3+1,825*3+1,2*1,55))		26,162		
		4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*6+0,45*4)*3,165-(0,9*2*2+1,825*3+0,8*2+0,7*3+0,6*2+1,2*2,1*2+2,1*2,1))		148,276		
		"medzi 4,02-4,05"(2,9+2,9)*3,165-(1,6*1,97*2)		12,053		
		"4,03"((9+9+6,75+6,75+0,44+0,35)*3,165-(2,1*2,1*3+0,9*2-3,744"obklad"))		90,912		
		"4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,44+0,35)*3,165-(2,1*2,1*3+0,9*2+3,744))		81,841		
		"4,06"((1,98+4,75+4,75+3+1+0,2)*3,165-(1,2*1,55+0,8*2+3,2"obklad"))		42,967		
		"4,06a"(2,1+2,1+0,92+0,92)*0,4		2,416		
		"4,07"(3,675+1,675+2,875+1,675+0,8)*1-(0,7*0,4+0,8*0,4+0,9*0,9)		9,290		
		"4,08"(2,725+0,175+2,7+1,9+2,725+0,8)*1-(0,9*0,9*2+0,8*0,4)		9,085		
		"4,09"((1,65+1,65+3,675+2,875+0,8)*1-(0,7*0,4+0,9*0,9+0,8*0,4))		9,240		
		"4,10"(1,85+1,85+0,175+2,475+1,675+0,8)*1-(0,8*0,4+0,9*0,9)		7,695		
		"4,11"(2,725+2,725+0,825+0,825+0,825+0,825)*1-(0,6*0,4*3)		8,030		
		"4,12"(1,025+1,85+1,85+1,025)*1-(0,7*0,4)		5,470		
		"ostenia"(((0,9+0,9+0,9)*5)+((1,2+1,2+1,55)*2)+((1,2+1,2+2,1)*2)+((2,1+2,1+2,1)*7))		18,625		
		"-olejový náter"-198,409		-198,409		
		Súčet		273,653		
18	612481011	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky do 6 mm	m	177,055	1,300	230,172
		"ostenia"(((0,9+0,9+0,9)*5)+((1,2+1,2+1,55)*2)+((1,2+1,2+2,1)*2)+((2,1+2,1+2,1)*7))		74,500		
		"nad dverami"(0,6+0,6)*3+(0,7+0,7)*3+(0,8+0,8)*2+(0,9+0,9)*2		14,600		
		"výklenky vrch"(0,35+0,7+0,35)+(0,35+0,35+2)+(0,35+0,35+1,9)+(0,35+0,35+2,15)*2)		12,400		
		"výklenky"3*10+4*2		38,000		
		"preklad 4,01"3+3		6,000		
		(3+2+2)*3,165		22,155		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		5*0,6		3,000		
		"okolo nik"4*1,6		6,400		
		Súčet		177,055		
19	612481119	Potiahnutie vnútorných stien a stropov, sklotextílnou mriežkou	m2	808,496	4,800	3 880,781
		"strop"235,130		235,130		
		"steny"472,062		472,062		
		"obklad"101,304		101,304		
		Súčet		808,496		
20	632450445	Vyspravenie poteru, oprava dutín, sieťkovanie výtlkov v poteroch	m2	52,844	31,100	1 643,448
		20% z 264,22 m2				
		264,22*0,2		52,844		
21	632477401	Samonivelizačná podl. hmota , Stierka 20 MPa, na vnútorné použitie, hr. 2 mm	m2	235,130	6,500	1 528,345
		"pvc"9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+12,01		235,130		
22	777641901	Opravy podláh nátermi penetračnými	m2	264,220	3,100	819,082
		"pvc"9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+12,01		235,130		
		"ker. dlažba"1,93+6,09+6,68+6,06+4,35+2,21+1,77		29,090		
		Súčet		264,220		
9		Ostatné konštrukcie a práce				3 320,102
23	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	30,000	4,800	144,000
		30		30,000		
24	952901110	Čistenie budov umývaním plôch okien a dverí	m2	43,680	1,100	48,048
		1,2*1,55*2+0,9*0,9*5+1,2*2,1*2+2,1*2,1*7		43,680		
		Súčet		43,680		
25	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	265,310	3,100	822,461
		"PVC"(9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+14,25)		237,370		
		"dlažba"(6,39+5,76+6,74+5,07+2,21+1,77)		27,940		
26	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	6,506	15,100	98,241
		"medzi 4,02-4,03"(2*0,75*0,15)+(1,9*0,75*0,15)		0,439		
		"preklad"(2,5*0,65*0,15)+(2,5*0,65*0,15)		0,488		
		"medzi 4,06-4,07"0,5*0,3*0,175		0,026		
		"4,07"(1,5+0,2)*3,165*0,175		0,942		
		"4,08"(1,5+0,175+2,45+1,15+1,15)*3,165*0,175		3,559		
		"4,09"(1,5+0,4)*3,165*0,175		1,052		
		Súčet		6,506		
27	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,653	55,700	147,772
		20% z plochy 265,310 m2				
		"PVC"(9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+14,25)*0,05*0,2		2,374		
		"dlažba"(6,39+5,76+6,74+5,07+2,21+1,77)*0,05*0,2		0,279		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,0200t	m2	27,940	1,300	36,322
		"dlažba"(6,39+5,76+6,74+5,07+2,21+1,77)		27,940		
29	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	13,000	0,200	2,600
		na vybúranie				
		"60"4		4,000		
		"70"2		2,000		
		na obrusenie zarubní				
		"60"1		1,000		
		"70"3		3,000		
		"80"1		1,000		
		"90"2		2,000		
		Súčet		13,000		
30	968062991,1	Vybúranie drevených vnútorných obložení, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	m2	13,035	2,200	28,677
		(0,9+0,35+0,35+0,9+0,35+0,35+1,85+0,725+0,15)*2,2		13,035		
31	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,530	14,300	79,079
		"60"(2+2+0,6+0,6)*4*0,175		3,640		
		"70"(2+2+0,7+0,7)*2*0,175		1,890		
		Súčet		5,530		
32	974032122	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00200t	m	30,000	0,900	27,000
33	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	56,328	2,900	163,351
		"4,03"(0,9+0,44+1)*1,6		3,744		
		"4,04"(1+0,9+0,44)*1,6		3,744		
		"4,06"(2)*1,6		3,200		
		"4,07"(0,825+0,2+1,5+0,2)*1,8		4,905		
		"4,08"(1,15+0,8+0,8+0,175+1,5+0,2+1,15+1,15+1,15)*1,6		12,920		
		"4,09"(1,025+0,45+1,5+0,45)*1,8		6,165		
		"4,10"(1,4+1,5+1,15+0,5+1,5)*1,8		10,890		
		"4,11"(1,15+0,8+1,15+1,2+0,2)*1,6		7,200		
		"4,12"(1,025+0,8+0,4)*1,6		3,560		
		Súčet		56,328		
34	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	29,902	7,900	236,226
35	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,902	10,200	305,000
36	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	448,530	0,300	134,559
37	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,902	8,200	245,196
38	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,902	0,800	23,922
39	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	29,902	24,000	717,648

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: `Stavebné úpravy Materskej školy MPČL' 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
40	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	60,000	60,000

99 Presun hmôt HSV 600,264

41	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	22,232	27,000	600,264
----	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 24 238,548

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 242,402

42	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	m2	29,090	5,800	168,722
----	-----------	--	----	--------	-------	---------

"ker. dlažba"1,93+6,09+6,68+6,06+4,35+2,21+1,77

29,090

43	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, zvislá	m2	9,984	7,200	71,885
----	-----------	--	----	-------	-------	--------

(0,92+0,92+0,92)*2,4

6,624

(0,7+0,7)*2,4

3,360

Súčet

9,984

44	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,057	31,500	1,796
----	-----------	---	---	-------	--------	-------

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 322,460

45	721100911	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie, odzátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	5,000	19,500	97,500
----	-----------	---	----	-------	--------	--------

46	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho do D75, -0,00210 t	m	13,000	0,400	5,200
----	-----------	---	---	--------	-------	-------

47	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	20,800	6,600	137,280
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

48	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	25,000	2,200	55,000
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

49	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	20,800	0,600	12,480
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

50	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	5,000	3,000	15,000
----	-----------	---	----	-------	-------	--------

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 545,652

51	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	13,005	2,300	29,912
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

0,5+1,5+1,4+1,15+0,175+0,5+1,5+1,15+0,5+1,4+1,5+1,73

13,005

12,400

52	722172623	Potrubie z rúr , rúrka univerzálna flex DN 26,0x3,5 v kotúčoch	m	22,600	11,900	268,940
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

53	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	39,000	4,900	191,100
----	-----------	--------------------------------------	----	--------	-------	---------

54	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	5,000	2,100	10,500
----	-----------	--	----	-------	-------	--------

55	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	22,600	1,000	22,600
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

56	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	22,600	1,000	22,600
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 3 545,135

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
57	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	6,700	26,800
		4		4,000		
58	725119307	Montáž záchodovej misy	súb.	9,000	22,000	198,000
59	6420142480	WC misa detská závesná + sedátko+ nádržka	ks	7,000	100,000	700,000
		6,93069306930693 * 1,01		7,000		
60	6420136010	WC kombi + sedátko veľké	ks	2,000	95,000	190,000
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
61	725130811	Demontáž pisoárového státia 1 dielnych, -0,03968t	súb.	2,000	2,500	5,000
62	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	8,000	4,200	33,600
		7+1		8,000		
63	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	10,000	29,700	297,000
64	6420135010	Umývadlielko + sifón	ks	1,000	67,500	67,500
65	6420135170	Umývadlo keramické + sifón	ks	9,000	41,200	370,800
66	725241111	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 700x700 mm	súb.	1,000	37,900	37,900
67	6420140520	Sprchová vanička akrylátová , 700x700mm, biela + sifón	ks	1,000	57,200	57,200
68	725241112	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb.	1,000	40,000	40,000
69	6424315026	Sprchovacia vanička akrylátová štvorcová 900x900mm, + sifón	ks	1,000	83,000	83,000
70	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiač na WC-papier, mydelnička, tyč na záves)	súb.	10,000	7,500	75,000
71	6424317047	Tyč sprchovacieho závesu a záves	ks	1,000	55,000	55,000
		s dodatočným stropným upevnením s výškou 500mm				
72	6420150000	Držiak WC papiera	ks	9,000	7,000	63,000
73	767133211	Montáž stienok deliacich WC	ks	6,000	6,500	39,000
74	55340796000,1	Stienky WC	ks	6,000	78,500	471,000
75	725319121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov, bez výtokových armatúr	súb.	1,000	14,500	14,500
76	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia,diturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	4,300	4,300
77	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	18,000	18,000
78	6420137930	Výlevka	ks	1,000	131,900	131,900
79	725530826	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody akumuláčného do 800 l, -0,69347t	súb.	1,000	31,400	31,400
80	725539105	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 200 L	súb.	1,000	42,400	42,400
81	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	8,000	2,600	20,800
82	725829601	Montáž batérií umývadlových drezových stojankových pákových alebo klasických	ks	11,000	9,600	105,600
83	5513006010	Umývadlová stojanková páková batéria	ks	11,000	23,400	257,400
84	725849230	Montáž batérie sprchovej pákovej	ks	2,000	8,500	17,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
85	5513006930	Sprchová sada (ruč. sprcha, 5 funkcie, drž. sprchy, sprch. hadica 1,7 m),	ks	2,000	38,800	77,600
86	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	36,087	0,400	14,435

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 766,210

87	735111810,1	Demontáž radiátorov pre opätovnú montáž	ks	13,000	12,300	159,900
88	735154144	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	12,000	21,100	253,200
89	735158120	Vykurovacie telesá, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice	ks	12,000	8,500	102,000
90	73531	Zaregulovanie vykurovacieho systému	hod	16,000	12,800	204,800
91	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	15,600	2,200	34,320
		2*0,6*13		15,600		
92	998735203	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	5,995	2,000	11,990

763 Konštrukcie - drevostavby 798,272

93	763115122	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RBI 12,5 mm, CW 75	m2	12,910	11,500	148,465
		(2,1+0,92)*2,6-(0,6*1,97)		6,670		
		(2+1,9)*1,6		6,240		
		Súčet		12,910		
94	763120011	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	m2	13,827	14,200	196,343
		((2,475+2,725+0,9)*1,6)+((2,475+2,725+0,9)*0,15)		10,675		
		0,725*(3,165-0,7)		1,787		
		(2+1,9)*0,35		1,365		
		Súčet		13,827		
95	763138222	Podhlád SDK Rigips RBI 12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	29,090	12,900	375,261
		1,93+6,09+6,68+6,06+4,35+2,21+1,77		29,090		
96	763181212	Zárubne oceľové pre SDK priečky v do 4,75 m š 600 mm hr. 100 mm	ks	1,000	75,000	75,000
97	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	16,011	0,200	3,202

766 Konštrukcie stolárske 2 813,840

98	648951411	Osadenie parapetných dosiek š. do 250 mm	m	3,900	4,100	15,990
		1,9+2		3,900		
99	6119000100	Parapetná doska	m	3,900	19,200	74,880
100	766621400	Montáž okien a dverí drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	10,800	18,500	199,800
		2+2+0,75+0,75+1,9+1,9+0,75+0,75		10,800		
101	2832301240	Tesniaca fólia CX interiér 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	21,600	0,900	19,440
		(2+2+0,75+0,75+1,9+1,9+0,75+0,75)*2		21,600		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
102	6114123980	Plastové okno jednokrídlové S, rozmer 750x2000 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	305,600	305,600
103	6114123970	Plastové okno jednokrídlové P, rozmer 750x1900 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	215,200	215,200
104	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do zamurovanej rámovej zárubne, jednokrídlové	ks	8,000	21,800	174,400
		"60"2		2,000		
		"70"3		3,000		
		"80"1		1,000		
		"90"2		2,000		
		Súčet		8,000		
105	6117103115	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm	ks	8,000	125,300	1 002,400
		<i>Elegant praktik, CPL laminát - zvislé: buk, hruška, jelša vodorovné: dub bielený, javor, tík, wenge.</i>				
		"60"2		2,000		
		"70"3		3,000		
		"80"1		1,000		
		"90"2		2,000		
		Súčet		8,000		
106	6117103114	Dvere vnútorné jednokrídlové pre dvojkrídlové prevedenie, mechanicky odolné 1/3 presklenie, šírka 600-900 mm	ks	2,000	142,100	284,200
		<i>Elegant praktik, CPL laminát - zvislé: buk, hruška, jelša vodorovné: dub bielený, javor, tík, wenge.</i>				
107	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	39,700	39,700
108	7666621PC	Montáž kovania, kľučky	kpl	9,000	6,800	61,200
109	5491500006D3	Kľučka, kruhová rozeta	ks	9,000	45,000	405,000
110	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	17,811	0,900	16,030
767		Konštrukcie doplnkové kovové				111,741
111	767635010	Montáž ochrannej, bezpečnostnej fólie na okná a dvere	m2	2,925	25,600	74,880
		2*0,75+1,9*0,75		2,925		
112	2830200100	Ochranná a bezpečnostná fólia na sklo číra SC4 (1 vrstva 105 µm), šírka 1,83 m	m2	2,925	14,500	36,861
771		Podlahy z dlaždíc				857,915
113	771575110	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	29,090	13,630	396,497
		"ker. dlažba"1,93+6,09+6,68+6,06+4,35+2,21+1,77		29,090		0,000
114	5976412100	Dlaždice keramické	m2	30,545	14,000	427,630
		29,09 * 1,05		30,545		
115	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,241	4,100	33,788

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno
 Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
775		Podlahy vlysové a parketové				89,336
116	775413220	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním 0,6*2+0,7*3+0,8+0,9*2+1,6+1,4+1,6	m	10,500	5,000	52,500
				10,500		
117	6119800956	Lišta prechodová PR1 skrutkovacia, B28 mm, s ryhovaným povrchom, PARKETT PLUS striebro, zlato, šampaň 10,5 * 1,01	m	10,605	3,400	36,057
				10,605		
118	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,708	1,100	0,779
776		Podlahy povlakové				8 716,097
119	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt "4,01"3+3+3,05+3,05-(1,6+1,825) "4,02, 4,05"(8,825+2,9+18,425+6,75+9,6+3,85+0,35*10+0,45*4)- (1,825+0,9+0,9+0,7+0,7+0,6+0,8) "4,03"(9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)-(0,9) "4,04"(8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)-(0,9) "4,06"(3+3+4,75+4,75)-(0,8) Súčet	m	134,880	1,100	148,368
				8,675		
				49,225		
				31,390		
				30,890		
				14,700		
				134,880		
120	776420010	Lepenie podlahových soklov "4,01"3+3+3,05+3,05-(1,6+1,825) "4,02, 4,05"(8,825+2,9+18,425+6,75+9,6+3,85+0,35*10+0,45*4)- (1,825+0,9+0,9+0,7+0,7+0,6+0,8) "4,03"(9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)-(0,9) "4,04"(8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)-(0,9) "4,06"(3+3+4,75+4,75)-(0,8+0,6) Súčet	m	134,280	1,800	241,704
				8,675		
				49,225		
				31,390		
				30,890		
				14,100		
				134,280		
121	5628471111	Lišta soklová 134,28 * 1,02	m	136,966	5,000	684,830
				136,966		
122	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t "PVC"(9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+14,25)	m2	237,370	2,200	522,214
				237,370		
123	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov "pvc"9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+12,01	m2	235,130	6,300	1 481,319
				235,130		
124	2841301120	PVC podlaha homogénna, 2mm, protišmyková 235,13 * 1,05	m2	246,887	17,400	4 295,834
				246,887		
125	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	235,130	0,800	188,104
126	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou od lepidla	m2	235,130	3,600	846,468
127	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	85,349	3,600	307,256

781

Dokončovacie práce a obklady

2 208,845

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
128	781415024	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých, škár. hmot.	m2	101,304	8,500	861,084
		"4,03"(0,9+0,44+1)*1,6		3,744		
		"4,04"(1+0,9+0,44)*1,6		3,744		
		"4,06"(2)*1,6		3,200		
		"4,06a"(2,1+2,1+0,92+0,92)*2,2-(0,6*2+((0,92+0,92)*0,3))		11,536		
		"4,07"(3,675+1,675+2,875+1,675)*1,6-(0,7*1,6)+(0,9*0,25)		14,945		
		"4,08"(2,725+0,175+2,7+1,9+2,725)*1,6+(0,9*0,25*2+2,725*0,15+0,9*0,15)		17,354		
		"4,09"(1,65+1,65+3,675+2,875)*1,6+(0,9*0,25)-(0,7*1,6)		14,865		
		"4,10"(1,85+1,85+0,175+2,475+1,675)*1,6+(2,475*0,15+0,9*0,25)		13,436		
		"4,11"(2,725+2,725+0,825+0,825)*1,6-(0,6*1,6)		10,400		
		"4,12"(1,025+1,85+1,85+1,025)*1,6-(0,7*1,6)		8,080		
		Súčet		101,304		
129	5978166000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké	m2	106,369	11,600	1 233,880
		101,304 * 1,05		106,369		
130	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	18,600	0,700	13,020
		5*1,6		8,000		
		0,9*5		4,500		
		2,725+2,475+0,9		6,100		
		Súčet		18,600		
131	5628470000	Profil krycí PVC biely A 15	m	18,786	2,600	48,844
		18,6 * 1,01		18,786		
132	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	22,616	2,300	52,017

783

Dokončovacie práce - nátery

411,370

133	783103811	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC oškrabaním	m2	8,991	1,000	8,991
		na obrusenie zarubní				
		"60"(2*2+0,6)*(0,17+0,1)*1		1,242		
		"70"(2*2+0,7)*0,27*3		3,807		
		"80"(2*2+0,8)*0,27*1		1,296		
		"90"(2*2+0,9)*0,27*2		2,646		
		Súčet		8,991		
134	783103812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií stredných ľahkých"C" alebo veľmi ľahkých "CC" ocelovou kefou	m2	8,991	1,600	14,386
135	783122510	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ľažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	11,745	4,600	54,027
		"60"(2*2+0,6)*(0,17+0,1)*2		2,484		
		"70"(2*2+0,7)*0,27*3		3,807		
		"80"(2*2+0,8)*0,27*1		1,296		
		"90"(2*2+0,9)*0,27*2		2,646		
		"160"(2*2+1,6)*0,27*1		1,512		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Spracoval: Lukáč

Miesto:

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				11,745		
136	783122710	Nátery ocel.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	11,745	1,100	12,920
137	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	261,541	0,900	235,387
		olejový náter				
		"4,01"((3,05+3,05+3+3)*1,8-(1,6*1,8+1,825*1,8+1,2*0,9))		14,535		
		4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*6+0,45*4)*1,8-				
		(0,9*1,8*2+1,825*1,8+0,8*1,8+0,7*3+0,6*1,8+1,2*0,85*2+2,		69,645		
		"4,03"((9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,8-				
		(2,1*0,85*3+0,9*1,8+3,744"obklad"))		47,403		
		"4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,8-				
		(2,1*0,85*3+0,9*1,8+3,744))		46,503		
		"4,06"((4,75+4,75+3+3)*1,8-(1,2*0,9+0,8*1,8+0,5*0,3+3,2))		22,030		
		"4,07"((3,675+1,675+1,675+1,025+0,825)*1,8-				
		(0,9*0,2+0,7*1,8*2+0,5*0,3+1,845"obklad"))		11,280		
		"4,08"((1,4+1,025+1,2+1,15+1,5)*1,8-(0,9*0,2+0,7*1,8-				
		4,68))		14,535		
		"4,09"((3,675+0,8+1,65+1,65+1,025+0,45)*1,8-				
		(0,9*0,2+0,7*1,8*2+2,655))		11,295		
		"4,10"((1,5+0,8+1,4+1,85+0,8)*1,8-				
		(0,6*1,8+0,7*1,8+0,9*0,2+5,22))		3,690		
		"4,11"((0,825+0,825+1,4+1,15+1,4+1,15)*1,8-				
		(0,6*1,8+7,2))		3,870		
		"4,12"((1,85+1,85+1,025+1,025)*1,8-(0,7*1,8+3,56))		5,530		
		"ostenia"(((0,9+0,2+0,2)*0,25*5))+((1,2+0,85+0,85)*0,25*2)				
		+((1,2+0,9+0,9)*0,25*2)+((2,1+0,85+0,85)*0,25*7)		11,225		
		Súčet		261,541		
138	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	29,090	2,300	66,907
		1,93+6,09+6,68+6,06+4,35+2,21+1,77		29,090		
139	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	9,870	1,900	18,753
		stena zo strany 4,06				
		((2,1+0,92)*2,6-(0,6*1,97))		6,670		
		nad obkladom 4,06a				
		((2,1+0,92)*0,4)		1,208		
		rozvodňa				
		0,725*(3,165-0,7-1,6)		0,627		
		vrch niky				
		(2+1,9)*0,35		1,365		
		Súčet		9,870		
784		Dokončovacie práce - maľby				2 737,274
140	784152251	Maľby z maliarskych zmesí umývateľný interiérový náter základný (IKS) na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	198,409	1,000	198,409

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL 35, Brezno

Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ: LESY MESTA BREZNO, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Lukáč

14.1.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		olejový náter				
		"4,01"((3,05+3,05+3+3)*1,6-(1,6*1,6+1,825*1,6+1,2*0,7))		13,040		
		4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*6+0,45*4)*1,6-				
		(0,9*1,6*2+1,825*1,6+0,8*1,6+0,7*1,6*3+0,6*1,6+1,2*0,65*		72,475		
		"medzi 4,02-4,05"((2,9+2,9)*1,6-(1,6*1,97*2))		2,976		
		"4,03"((9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,6-				
		(2,1*0,65*3+0,9*1,6+3,744"obklad")		42,385		
		"4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)*1,6-				
		(2,1*0,65*3+0,9*1,6+3,744))		41,585		
		"4,06"((1,98+2,1+1+3+4,75)*1,6-(1,2*0,7+0,8*1,6+0,6*1,6))		17,448		
		"ostenia"(((1,2+0,7+0,7)*0,25*2)+((1,2+0,65+0,65)*0,25*2)+(
		(2,1+0,65+0,65)*0,25*7)		8,500		
		Súčet		198,409		

141	784152351	Maľby z maliarskych zmesí strojne nanášané umývateľný interiérový náter (IKS) na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	198,409	1,100	218,250
142	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	554,322	1,800	997,780

strop

"PVC"(9,15+27,54+60,6+58,91+66,92+14,25) 237,370

steny

"4,01"((3,05+3,05+3+3)*3,165-(1,6*3+1,825*3+1,2*1,55)) 26,162

4,05"((8,825+18,425+2,9+6,75+9,6+3,85+0,35*10+0,45*4)*3,165-

(0,9*2*2+1,825*3+0,8*2+0,7*3+0,6*2+1,2*2,1*2+2,1*2,1)) 152,707

"4,03"((9+9+6,75+6,75+0,35+0,44)*3,165-

(2,1*2,1*3+0,9*2+3,744"obklad") 83,424

"4,04"((8,75+8,75+6,75+6,75+0,35+0,44)*3,165-

(2,1*2,1*3+0,9*2+3,744)) 81,841

"4,06"((4,75+4,75+3+3)*3,165-

(1,2*1,55+0,8*2+0,5*0,3+3,2)) 42,248

"4,07"((3,675+1,675+1,675+1,025+0,825)*3,165-

(0,9*0,9+0,7*2*2+0,5*0,3+1,845)) 22,484

"4,08"((1,4+1,025+1,2+1,15+1,5)*3,165-(0,9*0,9+0,7*2-

4,68)) 22,330

"4,09"((3,675+0,8+1,65+1,65+1,025+0,45)*3,165-

(0,9*0,9+0,7*2*2+2,655)) 23,011

"4,10"((1,5+0,8+1,4+1,85+0,8)*3,165-

(0,6*2+0,7*2+0,9*0,9+5,22)) 11,468

"4,11"((0,825+0,825+1,4+1,15+1,4+1,15+0,825+0,825)*3,1

65-(0,6*2*3+7,2)) 15,786

"4,12"((1,85+1,85+1,025+1,025)*3,165-(0,7*2+3,56)) 13,239

"ostenia"(((0,9+0,9+0,9)*0,25*5)+((1,2+1,2+1,55)*0,25*2)+(

(1,2+1,2+2,1)*0,25*2)+((2,1+2,1+2,1)*0,25*7)) 18,625

"-olejový náter"-196,373 -196,373

Súčet 554,322

143	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrných povrchov do 3, 80 m	m2	508,783	0,700	356,148
-----	-----------	--	----	---------	-------	---------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy Materskej školy MPČL' 35, Brezno
 Objekt: 4NP

Objednávateľ: Mesto Brezno, M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno

Zhotoviteľ:

Spracoval: Lukáč

Miesto:

Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
;	Práce a dodávky HSV	7 986,118	13 274,254	21 260,372	22,365	27,977
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	595,119	161,721	756,840	3,148	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 391,000	9 192,167	16 583,167	16,924	4,878
9	Ostatné konštrukcie a práce	0,000	3 320,102	3 320,102	2,293	23,100
99	Presun hmôt HSV	0,000	600,264	600,264	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	13 550,673	10 687,875	24 238,548	6,532	1,925
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	168,722	73,680	242,402	0,057	0,000
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	137,280	185,180	322,460	0,037	0,027
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	268,940	276,712	545,652	0,013	0,065
725	Zdravotechnika - zariadenia predmety	2 524,400	1 020,735	3 545,135	0,590	1,061
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	102,000	664,210	766,210	0,052	0,309
763	Konštrukcie - drevostavby	795,069	3,202	798,272	1,642	0,000
766	Konštrukcie stolárske	2 306,720	507,120	2 813,840	0,441	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	36,861	74,880	111,741	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	427,630	430,285	857,915	0,765	0,000
775	Podlahy vlysové a parketové	36,057	53,279	89,336	0,002	0,000
776	Podlahy povlakové	4 980,664	3 735,433	8 716,097	0,950	0,372
781	Dokončovacie práce a obklady	1 282,724	926,121	2 208,845	1,471	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	66,947	344,424	411,370	0,021	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	416,659	2 320,615	2 737,274	0,493	0,000
786	Dokončovacie práce - čalúnnicke	0,000	72,000	72,000	0,000	0,090

